
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   76/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

108/2023

04/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/12/2023
Pregão presencial
76/2023 - PR
108/2023

Registro de Preços para possível aquisição de CESTAS BÁSICAS para distribuição
gratuita a pessoas carentes, cadastradas no Serviço Social do Município

Lote: 1
Participante: Supercenter Alimentos Ltda EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Arroz parboilizado, longo, fino, T1, de boa

qualidade, embalagem de 5 Kg.
1.000,0 KIT 30,00 30.000,00

Marca: DAVÓ
2 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Açúcar Cristal, embalagem de 5 Kg. 1.000,0 KIT 26,00 26.000,00

Marca: DOCESUCAR
3 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Macarrão tipo espaguete, com ovos,

embalagens de 1 Kg.
2.000,0 KIT 10,96 21.920,00

Marca: TODESCHINI
4 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Óleo de Soja Refinado, embalagem de 900

ml.
2.000,0 KIT 7,75 15.500,00

Marca: COAMO
5 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Leite UHT Longa Vida Integral, entregue

em caixa com 12 litros.
12.000, KIT 4,60 55.200,00

Marca: TERRA VIVA
6 CESTA BÁSICA TIPO 01 - ovos de granja, embalagem contendo 1

dúzia.
1.000,0 KIT 13,49 13.490,00

Marca: BENTO
7 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Farinha de Milho (Fubá), embalagens de 1

Kg.
2.000,0 KIT 4,99 9.980,00

Marca: DALON
8 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Sal Iodado. Embalagem de 1 kg. 1.000,0 KIT 3,00 3.000,00

Marca: APOLO
9 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Café em Pó, torrado e moído, selo ABIC,

embalagens de 500g.
2.000,0 KIT 14,99 29.980,00

Marca: TROPEIRO
10 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Farinha de Trigo Especial, embalagem com

5 Kg.
1.000,0 KIT 19,50 19.500,00

Marca: SPECHT
11 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Fermento Biológico para pão, embalagem

com 125 g;
1.000,0 KIT 8,48 8.480,00

Marca: GOOD
12 CESTA BÁSICA TIPO 01 - Feijão Preto T2, embalagem de 1 Kg. 2.000,0 KIT 9,50 19.000,00

Marca: REI DA MESA
Total do Participante: 252.050,00



Página: 2 / 2

Lote: 2
Participante: Supercenter Alimentos Ltda EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Arroz parboilizado, longo, fino, T1, de boa

qualidade, embalagem de 5 Kg.
1.000,0 KIT 30,00 30.000,00

Marca: DAVÓ
14 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Açúcar Cristal, embalagem de 5 Kg. 1.000,0 KIT 26,00 26.000,00

Marca: DOCESUCAR
15 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Macarrão tipo espaguete, com ovos,

embalagens de 1 Kg.
2.000,0 KIT 10,96 21.920,00

Marca: TODESCHINI
16 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Óleo de Soja Refinado, embalagem de 900

ml.
2.000,0 KIT 7,75 15.500,00

Marca: COAMO
17 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Leite em Pó Integral Instantâneo,

embalagem com 400g.
1.000,0 KIT 16,50 16.500,00

Marca: AURORA
18 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Ovos de granja, embalagem contendo 1

dúzia.
1.000,0 KIT 13,49 13.490,00

Marca: BENTO
19 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Farinha de Milho (Fubá), embalagens de 1

Kg.
2.000,0 KIT 4,99 9.980,00

Marca: DALON
20 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Sal Iodado. Embalagem de 1 kg. 1.000,0 KIT 3,00 3.000,00

Marca: APOLO
21 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Café em Pó, torrado e moído, selo ABIC,

embalagens de 500g.
2.000,0 KIT 14,99 29.980,00

Marca: TROPEIRO
22 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Farinha de Trigo Especial, embalagem com

5 Kg.
1.000,0 KIT 19,50 19.500,00

Marca: SPECHT
23 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Fermento Biológico para pão, embalagem

com 125 g;
1.000,0 KIT 8,48 8.480,00

Marca: GOOD
24 CESTA BÁSICA TIPO 02 - Feijão Preto T2, embalagem de 1 Kg. 2.000,0 KIT 9,50 19.000,00

Marca: REI DA MESA
Total do Participante: 213.350,00

Total Geral: 465.400,00

Assinatura do Responsável

19/12/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


